
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
segreteria.dsmn@unive.it 

1 

Venezia-Mestre, 28/11/2024 

 

Oggetto: Autorizzazione impegno di budget e liquidazione – Rimborso forfetario mobilità 

dottorandi del Corso di Dottorato Sustainable Chemistry (39° ciclo) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale dell’8 febbraio 2013 n. 45 <Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei Corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei Corsi 

di dottorato da parte degli enti accreditati=; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. 151/int. del 23/12/1997 e modificato con D.R. n. 255/2019 del 

04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

VISTO  Il Bando emanato con Emanato con Decreto Rettorale n. 458 del 18/04/2023 ed 

integrato con Decreto Rettorale n. 511 del 05/05/2023 per l’ammissione al Corso di 

Dottorato in Sustainable Chemistry 39° ciclo (a.a. 2023/2024); 

VISTA  Determinazione Dirigenziale avente oggetto: "Concorso di ammissione al Corso di 

dottorato in Sustainable Chemistry 39° ciclo (a. a. 2023/2024): approvazione 

procedure concorsuali": n. 2081/2023 Prot 180795/2023 del 20/07/2023; 

CONSIDERATO  che i dottorandi, di cui all’allegato <A=, sono stati autorizzati dal Coordinatore del 

Dottorato STBNM (Prof. Claudia Crestini) a svolgere attività di ricerca al di fuori 

dell’Ateneo; 

CONSIDERATA  la Convenzione per collaborazione nella ricerca e per periodo di ospitalità - 

Dottorato di ricerca in Sustainable Chemistry 39° ciclo (a.a. 2023/2024) stipulata 

tra il DSMN e Nestlé SA Prot 189769/2024 Rep. 308-2024, che prevede per il 

dottorando Umberto Danelon l’erogazione di un contributo forfetario per le spese 

legate alla mobilità presso la sede della Nestlè a Losanna, Svizzera. 

VERIFICATA  la documentazione prodotta dagli interessati e la regolarità della stessa; 

DICHIARATO  che il contributo si configura come rimborso forfetario a fronte di documentazione 

giustificativa;  

DICHIARATO  che la struttura ordinante ha eseguito tutte le verifiche che la legge impone a fronte 

dell’emissione di un pagamento a favore di un soggetto terzo, con eccezione degli 

adempimenti espressamente posti sotto la responsabilità del settore finanziario; 

mailto:segreteria.dsmn@unive.it


Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
segreteria.dsmn@unive.it 

2 

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni normative e regolamentari che 

disciplinano i pagamenti in oggetto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si autorizza l’impegno di budget per le mobilità di cui all’allegato <A= per euro 6.750,00 lordi 

comprensivi degli oneri a carico dell’Ateneo a valere sul progetto SMN.CONV.NESTLE conto di costo 

A.C.05.08.01 Altre borse di studio. 

 

Art. 2 

Si dispone l’erogazione dei rimborsi delle spese a favore dei dottorandi indicati nell’allegato <A= 

secondo le indicazioni nello stesso contenute. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

Il Direttore 

Prof. Maurizio Selva 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

VISTO: Il Responsabile del Procedimento 

Il Segretario di Dipartimento 

(sig.ra Sonia Barizza) 

mailto:segreteria.dsmn@unive.it


ALLEGATO "A" 

Tabella rimborsi mobilità dottorandi 39° CICLO

Cognome e Nome codice fiscale IBAN ciclo data inizio data fine descrizione

 importo lordo 

comprensivo 

oneri a carico 

Ateneo 

progetto
SCRITTURA COAN 

ANTICIPATA

DANELON UMBERTO 39 06/08/2024 31/12/2024

rimborso forfetario per stage presso 

Nestlè SA Losanna, Svizzera, Mobilità 

a Losanna dal 2024-08-06 al 2024-12-

31 

6.750,00            

TOTALE COMPLESSIVO 6.750.00


		2024-11-29T14:15:46+0100
	IT
	Maurizio Selva




